ПРОТОКОЛ № 37
заседания Жилищной комиссии при администрации Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области
д. Б.Сабск

30.01.2019 г.
Присутствовали:

Глава администрации – Спирин Николай Анатольевич

Председатель комиссии – Сухина В.Г. специалист администрации

Секретарь комиссии – Абашева С.С.

Члены жилищной комиссии:

Шутова Г.А. специалист по работе с населением ООО «ВУК»

Пижамова Н.П. библиотекарь Сабского сельского поселения

Абзалова Т.Р. специалист администрации

Кузнецова С.В. мастер участка ЖКХ «Сабск» ООО «ВУК», депутат Сабского с/п

Повестка дня:

1) О включении в план приватизации на 2019 год однокомнатную квартиру (1/2 долю) расположенную по адресу: д.Б.Сабск, д.9, кв.20, Волосовского района, Ленинградской области.

По первому вопросу слушали: В.Г.Сухину
26.12.2018 г. администрация МО Сабское сельское поселение на основании свидетельства о праве на наследство 47БА2711554 от 13.12.2018 г. вступило в собственность на ½ долю однокомнатной квартиры расположенной по адресу: д.Б.Сабск, д.9, кв.20, Волосовского района, Ленинградской области (выписка из ЕГРН от 26.12.2018 г.)
В силу ст. 57 и 58 Жилищного кодекса РФ гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях по договорам социального найма, администрация может предоставить жилое помещение, а не долю в праве собственности.
В связи с этим Администрация Сабского сельского поселения не сможет предоставить долю в этой квартире очередникам по договору социального найма.

На основании ст.250 ГК «о преимущественном праве покупки» второй собственник квартиры имеет преимущество в приобретении доли в этой квартире.

Исходя из вышеизложенного предлагаю продать ½ долю в квартире второму собственнику. Для этого необходимо включить её в план приватизации на 2019 год.

Жилищная комиссия приняла следующее решение:

Обратиться к Совету депутатов МО Сабское сельское поселение с предложением о внесении в план приватизации на 2019 год  однокомнатную квартиру (1/2 доли) расположенную по адресу: д.Б.Сабск, д.9, кв.20, Волосовского района, Ленинградской области.
Проголосовали за данные решения 7 (семь) членов комиссии, против – нет, воздержавшихся – нет.

Решение принято единогласно.

Подписи:
Председатель Комиссии -

_________________
/В.Г.Сухина/

Секретарь   комиссии
                              _________________
/С.С.Абашева/

Члены комиссии:

         _________________
/С.В.Кузнецова/

_________________
/Т.Р.Абзалова/

_________________
/Г.А.Шутова/

_________________
/Н.П.Пижамова/